



Helse- og omsorgsdepartementet
postmottak@hod.dep.no

Dato:28.11.2017
Saksbehandler:Katalin Nagy
Telefon direkte:98 22 39 33
Deres ref:
Løpenr.:562/2017
Saksnr/vår ref:2014/12
Arkivkode:G00

Høringsinnspill til endringer i akuttmedisin-forskriften

Helse- og miljøtilsyn Salten er sekretariat for kommuneoverlegeforum Salten, og sender denne uttalelsen på vegne av kommuneoverlegeforumet.

Kommuneoverlegeforum Salten støtter forslaget til endring av krav til grunnkompetanse for leger i vakt, men ønsker noen justeringer for å gjøre det mulig for leger å rekrutteres til arbeid særlig i distriktene. Rekruttering av leger viser seg stadig vanskeligere og særlig er dette problematisk i mindre legevaktsdistrikter. Dette mener vi kan ha sammenheng med stor arbeidsbelastning. Det er nødvendig å gjøre det mer attraktivt å søke seg til fastlegestillinger ved å minske arbeidsbyrden.

Vi mener derfor at plikten til å rykke ut som bakvaktlege bør tas bort helt og at det må være tilstrekkelig at bakvakt er tilgjengelig for råd om veiledning over telefon. Det er svært begrensende og belastende å være en av få eller eneste bakvakt i legevaktsdistriktet. Det vil si at man er bundet opp til hjemmet minst halve året dersom man er to vaktkompetente leger i et lite distrikt. Dette er det ingen leger som ønsker å ha som forpliktelse.

Vår erfaring tilsier at det ikke er medisinskfaglige spørsmål som utgjør hovedtyngden i kontakt med bakvakt. Ofte er det mere praktiske problemer som kan løses per telefon. De medisinskfaglige spørsmålene kan i stor grad avklares med spesialisthelsetjeneste eller per telefon med bakvakt. Vi har fått tilbakemelding om at 60 minutters utrykningstid vurderes som lengste tillatte utrykningstid. For vår del i Nord-Salten vil ikke bakvakt nå frem til legevakten før det er gått nærmere en time. Spørsmålet da er hvilke tilstander det er tiltenkt at bakvakt skal kunne være behjelpelig med? Alle akuttmedisinske tilstander bør altså være håndtert før bakvakten kommer frem. Altså er vår vurdering at en bakvakt med utrykningsplikt ikke vil gi en reell heving av kvaliteten på det medisinskfaglige arbeidet ved landets legevakter.

I det nye høringsinnspillet er det referert til pilotprosjektet med hovedlegevaktsentral med legevakts-satellitter. Vi er skeptiske til å erstatte vaktlegen i distriktet med annet helsepersonell eller annet personell som ikke har helsefaglig utdanning. Vi ser det som nødvendig å beholde vaktlegen i distriktet fordi deres kunnskap og kompetanse er nødvendig i akutte situasjoner med lang reisevei til sykehus eller ventetid på transport til sykehus.

Dersom man oppretter hovedlegevaktsentral vil det være en nyttig ressurs å kunne bruke lege i vakt ved hovedlegevaktsentral som støtte i medisinskfaglige spørsmål i distriktene. Vi stiller oss undrende til at en brannmann i distriktet med veiledning av lege på hovedlegevaktsentral er en bedre løsning enn en nyutdannet lege med støtte av mere erfaren kollega på telefon.

Kommuneoverlegeforum Salten er representert ved: Einar Stødle (kommuneoverlege i Steigen); Hege Kristin Aune-Jørgensen (kommuneoverlege i Beiarn); Kjell Gunnar Skodvin (kommuneoverlege i Saltdal); Laila Didriksen (kommuneoverlege i Gildeskål); Magnus Myntevik (kommuneoverlege Sørfold kommune); Eirin Eilertsen (kommuneoverlege Fauske kommune); Jannicke Fosdahl, Stefan Kjelling og Trond Mikkelsen (kommuneoverleger i Bodø kommune); Elisabeth Richter (kommuneoverlege i Hamarøy kommune), kommuneoverlege i Røst kommune og kommuneoverlege i Værøy kommune

Med vennlig hilsen

Kjell Gunnar Skodvin
Leder kommuneoverlegeforum Salten/
kommuneoverlege Saltdal

Katalin Nagy
Daglig leder
Helse- og miljøtilsyn Salten

Dokumentet er elektronisk godkjent og krever ikke signatur